231.

sum sudâsti & alsisti, quantum ad Nominis & honoris Tui incrementum  
opus esset. Inter docta disputantium jurga, ubi nodus Gordius erat,  
ibi Tu Macedo & ensis. Thomistica Schola beata legit tempora, dum Tu  
semina Tua jecisti eruditionis. Ed ingenii fæcunditate, disputandi sub-  
tilitate, resolvendi facilitate pollebas; ut etiam sublimes aliorum excede-  
res mentes. Appretiavit has insignes animi Tui dotes Sacra Religio,  
idcirco Te Doctorali in Theologia laureâ decoravit. Nec immerito:  
decuit certè in Tua fronte virides florere corymbos, qui eas toto Pro-  
fessoralis munera tempore, docto irrigabas sudore, decuit Te circulari-  
bus redimiri Coronis, qui nunquam centrum probitatis excedens, in glo-  
ria aliorum cessisti Coronam. Et licet sublimem honoris Theologici  
occupâsti gradum, non velârunt tamen laurea umbra ingenium Tuum  
claro lumine eruditionis circumfusum. Vocatus enim ad Officium  
Prioratus Varsaviensis, non tantum aliis alto Tuò judicio præesse,  
verum & omnibus prodesse curabas. Emituit in Te inextinctus erga  
bonum Commune amor, quod ita diligenti Tuò promovisti cona-  
tu, ut sub Te dignissimo ejus Priore serenos semper sine nube duxerit  
dies. Est memor & erit ille Conventus Tuarum gratarum, quem  
nō tantum injuriâ temporis ad ruinâ vergentem, ad pristinum statum re-  
duxisti, verum etiam Ecclesia illius parietes præ vetustate squallentes,  
mirum in modum exornâsti. Crescit honor & gloria Tua hucusq;  
in omnium affectibus, quos sub Tuò habuisti regimine, dum omnibus af-  
fabilis, nulli injuriis unquam apparebas. Accedebat semper ad Te  
suavis in dirigendo potestas, amabilis in tractando autoritas, estiman-  
da in commonendo gravitas, gregis commissi reciprocus amor & dilige-  
ntia. Et quamvis poteras nonunquam justa indignatione moveri,  
a quali pretiō temeritatem pensare, moderatio animi effecit, ut pro vin-  
dicta benevolentia utendo, plura impetrâsses modestiâ, quam Imperio  
& violentiâ. Molestabant sapius mentem Tuam congestæ cura-  
rum multitudines, adversi fortuna premebant casus, non tamen in sup-  
peditandis necessariis contractum egisti Zenonem: manum de tabula  
in reficiendis laborantium viribus non subiraxisti. Animi generosi-  
tas, dos Tibi præstantissima fuit, affabilis vitæ compositio pretium in-  
estimabile, que Te ubiq; commendabilem, ubiq; acceptatissimum redi-  
dere. Placuit hæc Tua mentis capacitas, ac mira in disponendo a-  
eterritas toti Provincia Polonæ, utq; Tibi condigna pro exaltatis Tu-  
is laboribus præmia ferret, in Patrem Te, ac PROVINCIALEM su-  
um concordib; elegit votis. In auge hac quos causas influxus, non  
moderni Alirolabii observatio est, dum illos quotidie producis infinitos.

A Te

*ECCV*  
*232*  
A Te, velut primo mobili minores suarissimo motu rapiuntur sph-  
rae: vi mandatorum impulsiva non opus, cum Tu fueris Intelligentia  
motrix. Inter Religiosam modestiam, dubium nonnisi relinquis; an  
modestiam oculorum servare jubes! postquam semper irretortam in Te  
palpebram, exemplarissima vita Tua singulos figere cogit. Honoris  
publici Sacrae Religionis conservatio, non minus Tuō in est amori,  
quam sors Tua & felicitas, non Tibi sed Ejus commodo vivens, totam  
vitam Tuam in ejus obsequium consecrare studes. Principibus pla-  
cuisse Viris, non postrema Tibi laus est, ab iisdem Sacro Ordini Tuō  
favores pertrahendo, Tui venerationem extorquendo. Et cum de o-  
mnium triumphes affectibus, nulli non amabilis es, procul à Te omnis  
arrogantia, procul fastuosa mentis elatio, animi perversi dolus à lon-  
ge, singulis Te affabilem, singulis accessibilem reddens. Augustum  
virtutum sacrarum aquè Te dixero Mecenas Amplissime, nam in  
Te illibata mentis candor, stupenda honorum morum congeries, equi  
justi & reverentia, mentis pondus amabile, boni communis incompar-  
abilis amor, pietas Divino Cultui intensius addicta. Honoris MA-  
RIANI ac HYACINTHINI pectus zelantiissimū, ordine pulcherri-  
mo distincta cernuntur, adorantur. Sed non hic adhuc laudum Tu-  
arum Coronis, quia nec meta recte agendorum. Mereris maiores lau-  
dum Apotheoses, qui nil non dignum insigni eloquio peragere didicisti.  
Procedis semper graviori de virtute in virtutem passu, nullaq; inve-  
nitur probitas, qua in Te recondita non esset. Non cessas hucusq;  
Tuis eruditis omnium mentes recreare sensibus, quos ut ad meliora  
quaq; animares, continuo virium allaboras conatu. Nullum publi-  
cum privatumq; reperiatur consilium, in quo sacre non bene consuleres  
Religioni. Consilia Tua minimè à rectitudine discrepant mentis, hoc  
enim consulis & suades quod utile & proficuum esse vides, ubiq; in-  
tegritatem publici honoris promovendo, dignitatem adaugendo, ac bo-  
no communi providendo. Quodsi actiones Tuas melius quis curiosio-  
ri mentis indagine perpenderit, nihil in illis non singulare advertet,  
videbit inoperando prudentiam, in pertractandis negotiis sanum judi-  
cium, qua singula recensere, ac in compendium vocare, non unius pen-  
ne labor adest. Absit inferre in Nominis Tui Abysso dari vacu-  
um; imples illam THOMA vasta sapientiae amplitudine, imples im-  
mensiorū laborū copia, imples infinito gloriosorū operū numero, ut pareat  
Te in Orbe Dominici, Abyssum esse & omnia collecta tenere. Re-  
quirant alia Abyssi decempedas ut mensurentur, ego Te THOMAM